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W  czasie ferii zimowych do świetlicy 
w Rozmierzy zgłosiło sią 25 dzieci 

z Rozmierzy, Rozmierki oraz z Grodziska 
i Kadłuba. Dla uczestników półkolonii 
przygotowano mnóstwo zajęć. Na każdy 
dzień ferii zaplanowano inne atrakcje. 
Zorganizowano m.in. dzień sportowy, 
kulinarny, bal przebierańców, a także 
wyjazd do lasu na pieczenie kiełbasek 
z naszymi strażakami. Zorganizowano 
również wyjazd na narty na hałdy 
bytomskie oraz do Opola do „Hoplandii”. 
Natomiast podczas zajęć zorganizowanych 
w świetlicy były nie tylko gry i zabawy, ale 
również wspólna praca -  dzieci wykona

ły m.in. upominki dla ołmów i ołpów 
na zbliżające się święto seniora oraz 
przygotowały i piekły pączki według 
sprawdzonego już w ubiegłych latach 
przepisu. Dzieci zakończyły ferie wypo
częte i zadowolone.

Zajęcia można było zorganizować 
dzięki wsparciu finansowemu Strzelec
kiego Ośrodka Kultury, Radzie Sołeckiej 
z Rozmierzy oraz rodziców dzieci ucze
stniczących w zajęciach. Specjalne po
dziękowania należą się również naszej 
młodzieży, która aktywnie włączyła się 
w organizację tych zajęć.

Róża Willim
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Szanowni Państwo!

W  związku z przejściem na emeiyturę 
-  po 45 latach pracy -  chciaibym 

Państwu podziękować za ten czas, w któ
rym mogłem dzięki ludziom, których 
spotkałem na mojej drodze, dobrze 
wypełniać swoje obowiązki. Spotkałem 
ludzi pracowitych, rolników zmagających 
się z przemianami, zapalonych społeczni
ków, zaangażowanych sołtysów.

Dziękuję Wam wszystkim i liczę na to, 
że jeszcze nie raz spotkam Was na swojej 
drodze.

Bernard Kusidlo

Sylwester i Nowy Rok 
w Kadłubie

T radycyjnie od wielu lat podczas 
zabawy sylwestrowej w sołectwie 
Kadłub-Wieś w centrum miejscowości 

witamy Nowy Rok szampanem, życze
niami i pięknymi fajerwerkami, a o 13.00 
w Nowy Rok na boisko przychodzi bardzo 
dużo mieszkańców kibicować drużynom 
podczas noworocznego meczu. W tym 
roku drużyna LKS Kadłub zagrała z tzw. 
Resztą Kadłuba, mecz zakończył się 
wynikiem 3:4. Była bardzo przyjemna 
pogoda, więc mieszkańcy przybyli całymi 
rodzinami. Kibiców częstowano grzanym 
winem i składano sobie życzenia.

Gabriela Puzik
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XVII Tńrniej Minikoszykówki -  PSP w Suchej

T radycyjnie już Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Mikołaja Kopernika 

w Suchej powitała ferie zmaganiami 
sportowymi -  13 stycznia była organi
zatorem XVII Turnieju Minikoszykówki 
Dziewcząt Szkół Wiejskich pod hono
rowym patronatem Gabrieli Mrohs- 
Czerkawskiej. Sędziami zawodów byli 
Henryk Rosłan i Wiktor Damaszek. 
Zmagania koszykarskie zakończyły się 
zwycięstwem reprezentantek Zespołu 
Placówek Oświatowych w Kadłubie, które 
otrzymały Puchar Gabrieli Mrohs- 
Czerkawskiej. Ich trenerem jest Grzegorz 
Orzeł. Drugie miejsce zajęła drużyna 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Kra- 
siejowie przygotowana przez Artura 
Czichosa. Otrzymała ona puchar ufundo
wany przez burmistrza Strzelec Opolskich. 
Trzecim zespołem turnieju i zdobywczy
niami pucharu ufundowanego przez 
dyrektora Gminnego Zarządu Obsługi 
Jednostek w Strzelcach Opolskich okazały 
się dziewczęta z Zespołu Szkół Gminy 
Izbicko trenowane przez Sylwestra Kucz

mę. Czwarta lokata i puchar ufundowany 
przez przez Andrzeja Damaszka trafił do 
gospodarzy, czyli Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Suchej. Zawodniczki 
Renaty Krawczyk otrzymały również 
puchar drużyny „fair play” ufundowany 
przez starostę powiatu strzeleckiego Józefa 
Swaczynę.

Podczas turnieju przyznano również 
wyróżnienia indywidualne. Miano króla 
strzelców otrzymała Matylda Urbańczyk 
z Zespołu Placówek Oświatowych w Ka
dłubie. Nagrodą dla niej byl puchar Reginy 
i Grzegorza Skowronków. Okrzyknięto ją 
także najlepszą zawodniczką turnieju 
i uhonorowano pucharem Jana Zubka -  
byłego nauczyciela PSP w Suchej, 
inicjatora turnieju.

Organizatorzy składają serdeczne 
podziękowanie wszystkim darczyńcom, 
osobom zaangażowanym w przygo
towanie, organizację i przebieg turnieju, 
zaproszonym gościom, drużynom i ich 
opiekunom.

PSP Sucha

Miłe wspomnienie 
Mikołaja

W Kalinowicach Mikołaj z powodu 
braku śniegu przybył wozem 

strażackim, w eskorcie elfa, obładowany 
paczkami ze słodkościami. By otrzymać 
paczkę, dzieci musiały wykazać się nie 
tylko znajomością wierszyków czy pio
senek, ale i zwinnością. Po wręczeniu 
paczek wszyscy zostali zaproszeni na 
słodki poczęstunek. Organizatorami 
spotkania byli: sołtys, rada sołecka i OSP 
Kalinowice przy wsparciu Strzeleckiego 
Ośrodka Kultury.

Edyta Skrzypczyk
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Niebiańskie głosy, szopki samoróbki, 
czyli Szymiszów-Osiedie w akcji

C hoć rok dopiero się zaczął i jeszcze 
nie wszyscy przyzwyczaili się do 
nowej daty, to w Szymiszowie-Osiedlu już 

praca wre. W święto Tizech Króli odbył się 
111 Koncert Kolęd i Pastorałek oraz VI 
Wystawa Szopek Bożonarodzeniowych 
oraz Ozdób Świątecznych. Honorowy 
patronat nad tą ciekawą imprezą kultu
ralną objął burmistrz Strzelec Opolskich 
Tadeusz Goc.

Zespół wokalno-instrumentalny z Szy- 
miszowa-Osiedla wraz z gośćmi zaprezen
tował bardzo licznie przybyłym słu
chaczom nowe aranżacje znanych kolęd 
i przebojów świątecznych. Dzięki temu 
miejscowi artyści stworzyli niebiańską 
ucztę dla uszu, aż nie chciało się wychodzić 
z kościoła... Ze względu na swoją 
magiczną moc koncert przedłużył się 
o kilkanaście minut. Ten piękny występ 
mógł zaistnieć dzięki wielu godzinom prób 
i ćwiczeń. W podziękowaniu za poświę
cony czas Rada Sołecka Szymiszowa-

Osiedla wraz z Piekarnią Kała sfinansują 
zespołowi zakup mikrofonu pojemno
ściowego.

Choć wystawa odbyła się już szósty raz, 
to za każdym razem jest inna, do ostatnich 
chwil sami organizatorzy nie wiedzą, jak 
będzie finalnie wyglądać. Są twórcy -  w tej 
edycji było ich 2 3 -  których można nazwać 
stałymi bywalcami, ale nie brakuje również 
debiutantów. Materiał budulcowy nie
rzadko zaskakuje; zapałki, makaron, 
drewno, kamień, wełna, papier, drut, 
a nawet łupina z kokosa. Jedynym 
ograniczeniem jest wyobraźnia.

Zwiedzający wystawę mogli napić się 
kawy i herbaty oraz skosztować ciast 
i pierników. Dzięki pięknej pogodzie kucyk 
Bolek miał pełne kopyta roboty.

Organizatorami imprezy byli: sołtys 
z Radą Sołecką Szymiszowa-Osiedla, ks. 
proboszcz Norbert Nocoń, Franciszkański 
Zakon Świecki oraz mieszkańcy.

Patrycja Murlowska

Teatr Nowy z Zabrza 
w świetlicy w Osieku

W czasie ferii dzieci z Osieka miały 
okazję uczestniczyć w warsztatach 

teatralnych poprowadzonych przez dwie 
aktorki z Teatru Nowego w Zabrzu. 
Zainteresowanie było bardzo duże, dzieci 
chętnie uczestniczyły w zajęciach, brały 
udział w odgrywaniu scenek rodzajowych. 
Ćwiczyły, jak poprawnie odczytywać tekst 
z podziałem na role, uczyły się, jak walczyć 
z tremą. A wszystko to było możliwe dzięki 
naszej pani sołtys, która zorganizowała te 
ciekawe zajęcia.

Karolina Chmiel

Bal karnawałowy 
w Dziewkowicach

K arnawał to magiczny i fantastyczny 
czas nie tylko dla dzieci. W tym roku 
pani sołtys przebrała się za biedronkę 

i aktywnie włączyła się w zabawę. Pi*zy 
rytmach znanej muzyki opiekunka świe
tlicy Halina Kruczek poprowadziła im
prezę. Jak co roku dzieci wspaniale bawiły 
się ze swoimi rówieśnikami oraz rodzi
cami. 31 stycznia salka katechetyczna 
zamieniła się w zaczarowaną krainę pełną 
blasku księżniczek, wróżek, piratów, 
policjantów, strażaków, rycerzy, żołnierzy, 
rozmaitych postaci z kreskówek oraz... 
kościotrupów, które na kilka godzin 
opanowały parkiet. Na twarzach dzieci 
i rodziców malowały się beztroskie uśmie
chy, które nie znikały nawet w chwilach 
zmęczenia. Atmosfera była radosna, wszy
scy wspólnie potrafili się zabawić, a czas 
przeznaczony na imprezę szybko minął.

Bal został zorganizowany przez radę 
rodziców szkoły podstawowej, radę 
sołecką oraz świetlicę wiejską. Orga
nizatorzy dziękują wszystkim, którzy 
przyczynili się do urządzenia tej sympa
tycznej imprezy.

Marian Marek
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Dzień Seniora
Biesiada babć i dziadków w Osieku

28 Stycznia w świetlicy przy OSP 
w naszym pięknym Osieku odbyła się 
„Biesiada babć i dziadków -  ogólnie 
seniorów”. Szanownych gości powitały 
występy przedszkolaków, które pięknie 
przygotowała Irenka Waśniewska. Przed
stawili oni jasełka bożonarodzeniowe oraz 
prześmieszny taniec babć, natomiast 
Karolina Chmiel, świetlicowa, równie 
pięknie przygotowała na powitanie 
wierszyki i skecze ku uciesze zebranych, 
a brawom nie było końca. Przygotowa
liśmy również poczęstunek i upominki dla

naszych kochanych seniorów, a całą 
uroczystość uświetnił pan burmistrz, który 
zaszczycił nas swoją obecnością, śpie
wając z nami kolędy i stare śpiewki, do 
których przygrywał nam cudownie na 
harmonii niezastąpiony pan Adam. Ser
decznie wszystkim dziękujemy i nisko się 
kłaniamy, życząc mieszkańcom Osieka 
i całej naszej gminie Strzelce Opolskie 
zdrowia, miłości i pokoju na cały 2018 rok.

Irena Jackowska

Dzień Babci i Dziadka 
w Rozmierzy

28 Stycznia w świetlicy wiejskiej 
zorganizowano dzień seniora. W spotkaniu 
wzięło udział 60 osób. Dzieci zaprezen
towały na scenie jasełka oraz wręczyły 
wszystkim uczestnikom drobne upominki 
-  kolorowe buźki, które własnoręcznie 
przygotowały na warsztatach zimowych 
w świetlicy. Dla seniorów przygotowano 
również poczęstunek. Wszyscy miło 
spędzili czas na rozmowach i wspólnym 
biesiadowaniu.

Róża WiUim

Dzień Seniora 
w Kalinowicach

T radycyjnie przed świętami Bożego 
Narodzenia w Kalinowicach orga
nizowany jest Dzień Seniora. Tak było 

i w tym roku. 9 grudnia seniorzy z Ka- 
linowic zostali zaproszeni do świetlicy. 
Przybyłych powitała sołtys Edyta Skrzyp
czyk wspólnie z członkami rady sołeckiej. 
W świąteczny nastrój wprowadziła nas 
Aurelia Woźniak, która pięknie śpiewała 
kolędy. Obecny na spotkaniu ks. proboszcz 
Jan Paweł Sacher złożył życzenia z okazji 
zbliżających się świąt. Domowe wypieki 
i pyszna kolacja uzupełniły spotkanie. 
Seniorzy, opuszczając świetlicę, mówili: 
„Żal wracać do domu”. Każdy z ucze
stników otrzymał ozdobną choinkę wy
konaną szydełkiem, która przypomni 
o miłych chwilach.

Dziękując seniorom za przybycie, a or
ganizatorom za przygotowanie spotkania, 
już dziś zapraszam wszystkich na kolejny 
Dzień Seniora w przyszłym roku.

Edyta Skrzypczyk
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Dzień Seniora
... w Kadłubie

W  niedzielę 28 stycznia w sali Domu 
Strażaka odbył się podwieczorek 

z okazji Dnia Seniora dla prawie 100 
mieszkańców sołectw Kadłub-Wieś 
i Kadłub-Piec, którzy ukończyli 65 lat. 
Zorganizowano koncert zespołu „Na 
Chwila” z kolędami, Kasia Langer re
cytowała monolog po Śląsku o karmina- 
dlach, Wiktor Griner zajął się oprawą 
muzyczną, panie Gabriela Hermasz i Beata 
Stachula smacznie nagotowały, Brygida 
Mika, Bogusia Kaczmarczyk i Róża 
Cedzich obsługiwały, a pomagali im 
członkowie rady sołeckiej i odnowy wsi 
sołectwa Kadłub-Wieś. Przeprowadzono 
też różne konkursy dla seniorów. Było coś 
dla ciała i dla ducha. Dla mieszkańców 
po 80. roku życia ufundowano paczki ze 
słodyczami. Imprezę w większości sfinan
sowały sołectwa Kadłub-Piec i Kadłub- 
Wieś. Dziękuję wszystkim za pomoc.

Gabriela Puzik

Dla babć i dziadków

S tyczeń to taki miesiąc w roku, gdy 
żyjemy jeszcze trochę świętami. 

Odgrywamy jasełka i śpiewamy kolędy. 
Nie inaczej było w niedzielę 7 stycznia 
w Grodzisku. W sali gimnastycznej przy 
Niepublicznej Szkole Podstawowej miesz
kańcy zebrali się na corocznej „Gwiazdce”. 
Uczniowie NSP wystawili jasełka, potem

odbył się koncert kolęd. Dzieci grały też na 
instrumentach: gitarze, flecie poprzecz
nym, skrzypcach i akordeonie. Potem 
uczniowie przedstawili program arty
styczny przygotowany specjalnie dla 
swoich babć i dziadków, którzy licznie 
zgromadzili sięwsali gimnastycznej.

Dominika Zagórowicz

Dzień Babci i Dziadka 
w Kalinowicach

21 stycznia w świetlicy wiejskiej w Ka
linowicach swoje święto obchodzili 
babcie i dziadkowie oraz ołmy i oipy. 
Przybyłych na spotkanie powitały w imie
niu organizatorów sołtys Edyta Skrzyp
czyk i instruktorka świetlicy Ewelina 
Szefer, składając wszystkim życzenia. 
Tegoroczne spotkanie uświetnił zespół 
Viva la Musica, który zaprezentował 
okolicznościowy program artystyczny. 
Było coś dla ducha i dla ciała. Po występie 
zespołu wszyscy zostali zaproszeni na 
słodki poczęstunek. W miłej i rodzinnej 
atmosferze uczestnicy spotkania życzyli 
sobie wzajemnie spotkania za rok.

Edyta Skrzypczyk
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Święto Trzech Króli w Rozmierce
6 Stycznia ulicami Rozmierki już po raz 

siódmy przeszedł Orszak Trzech Króli dla 
upamiętnienia mędrców ze Wschodu -  
Kacpra, Melchiora i Baltazara, którzy 
wyruszyli do Betlejem, żeby oddać hołd 
nowo narodzonemu królowi Jezusowi 
Chrystusowi. W tym roku w pochodzie 
uczestniczyło około 200 mieszkańców 
Rozmierki, Jędryń i Rozmierzy oraz wielu 
przybyłych gości. Orszak prowadziła straż 
pożarna z Rozmierki, a podczas prze
marszu mieszkańcom towarzyszyła 
orkiestra dęta „Companieros” z Warmą-

towic. W rolę mędrców ze Wschodu 
wcielili się: Mariusz Feluks z Jędryń, 
Bernard Fołtyn z Rozmierzy i Andrzej 
Pandel z Rozmierki. Wielkim zaintere
sowaniem uczestników orszaku cieszyły 
się diabły oraz dwa anioły. Po przybyciu 
orszaku do kościoła w Rozmierce odbyły 
się jasełka po Śląsku przygotowane przez 
dzieci z naszej szkoły podstawowej. 
Następnie wszyscy udali się do świetlicy 
wiejskiej, gdzie zostali przywitani przez 
Danutę Cichoń i zaproszeni do wspólnej 
biesiady. Organizatorzy zadbali o liczne

atrakcje, wystąpił m.in. amatorski teatr 
„Zjednoczone Siły” z Rozmierki i Jędryń 
w sztuce pod tytułem „Boże narodzenie 
w wersji ówczesnej”, a każdy z ponad 130 
uczestników mógł się napić gorącej kawy, 
herbaty i grzanego wina oraz zjeść pączka 
i kiełbasę z grilla. Wszyscy bardzo dobrze 
się bawili, uroczystościom towarzyszyła 
piękna pogoda oraz doskonały humor.

Józef Suchan

TTirniej Tenisa Stołowego w PSP w Szymiszowie

T enis stołowy (ping-pong) jest jedną 
z najpopularniejszych gier na świę
cie, biorąc pod uwagę liczbę zawodników 

uprawiających ten sport. 13 stycznia 
potwierdził to zorganizowany przez 
Publiczną Szkołę Podstawową w Szymi
szowie Indywidualny Turniej Tenisa 
Stołowego Dziewcząt i Chłopców Szkół 
Podstawowych i Gimnazjum. Osobną 
kategorię zawodników stanowili seniorzy, 
czyli głównie rodzice uczniów.

Ze względu na dużą liczbę zawodników 
(co bardzo pozytywnie zaskoczyło organi
zatorów) zostali oni podzieleni na grupy, 
w których rozgrywali mecze systemem 
„każdy z każdym” do dwóch wygranych 
setów. Do rozgrywek finałowych z każdej 
grupy awansowało po dwóch najlepszych 
zawodników, którzy walczyli o pierwsze 
miejsce w swojej kategorii wiekowej. 
Najlepsi otrzymali pamiątkowe statuetki, 
medale, dyplomy oraz nagrody rzeczowe.

Oprócz tego każdy uczestnik zawodów 
otrzymał drobny upominek. W przerwie 
można było się napić herbaty, kawy 
i skosztować domowych wypieków.

Sponsorami turnieju byli: Rada Ro
dziców PSP w Szymiszowie, sołtys i Rada 
Sołecka Szymiszowa-Osiedla oraz firma 
Adamietz.

Henryk Skowronek
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XIII Koncert Parafialnej Orkiestry Dętej oraz 
chóru Beati Cantores w Dziewkowicach

T radycyjnie 25 grudnia w kościele 
w Dziewkowicach odbył się koncert 
kolęd w wykonaniu Parafialnej Orkiestry 

Dętej pod batutą Andrzeja Filusza i chóru 
Beati Cantores. „Jasność nawiedziła świat 
w tę cichą noc grudniową” -  to tytuł prze
pięknego nabożeństwa, w którym mogli 
uczestniczyć lokalni mieszkańcy i zapro
szeni goście. Śpiew chóru i całą oprawę 
muzyczną przygotowała Beata Filusz.

Przepiękny koncert, wspólne muzyko
wanie artystów dało nam wiele radości 
i wiary na przyszłość-mówi sołtyska Lidia 
Tarlinska. Muzyką można sławić Boga i nie 
sposób w święta nie zanucić „Cicha noc, 
święta noc”. Zapraszamy na kolejny 
koncert, który odbędzie się w Boże 
Narodzenie w 2018 roku.

Pelagio Ochwat

Spotkanie mieszkańców Mokrych Łan

M ieszkaiky sołectwa Mokre Łany 
zgromadzili się 17 grudnia na 
spotkaniu opłatkowym w świetlicy, aby 

złożyć sobie nawzajem życzenia i połamać 
się op>łatkiem. Jak zwykle przygotowano

również coś smacznego, był też „mu
zykant”, który przygrywał nam do wspól
nie śpiewanych kolęd.

Jerzy Lubiński

Dziewkowice 
mają witacze

D wa nowe witacze witają i zapraszają 
ponownie osoby przyjeżdżające do 
Dziewkowic. Witacze zostały postawione 

przy drodze powiatowej 18470. Sołectwu 
marzyły się witacze od dawna i wreszcie 
zostały postawione dzięki środkom 
uzyskanym z zabaw karnawałowych. 
Sołectwo Dziewkowice dziękuje wszyst
kim uczestnikom za udział w imprezach 
i zaprasza na kolejne, gwarantując dobry 
humori wyśmienitą zabawę.

Pelagia Ochwat

Kolędnicy z Rozmierzy
11 Stycznia w Strzeleckim Ośrodku 

Kultury odbył się doroczny Gminny 
Przegląd Zespołów Kolędniczych „Kolęd
nicy 2018”. Na scenie zaprezentowało się 
14 wykonawców, a wśród nich również 
dzieci z naszego zespołu „Tradycja”.

Róża Wiłtim



SOLECTWOMANIA

Koncert kolęd 
w Rozmierzy

21 Stycznia w kościele w Rozmierzy 
odbył się koncert kolęd. Cieszy nas fakt, 
że tradycja śpiewania kolęd i pastorałek 
zostaje podtrzymana i pielęgnowana przez 
naszą młodzież, która podjęła się tego 
trudnego zadania i samodzielnie przygoto
wała swój występ.

Róża WilUm

Nowe miejsca 
postojowe 
w Dziewkowicach

W  2017 roku w Dziewkowicach 
zrealizowano inwestycję pod na

zwą „Zagospodarowanie terenu przy 
Publicznej Szkole Podstawowej w Dziew
kowicach na miejsca postojowe oraz 
tablicę informacyjną”. Zadanie zostało 
sfinalizowane w ramach strzeleckiego 
budżetu obywatelskiego. Miejsca posto
jowe usytuowane są z jednej strony 
naprzeciwko szkoły i z drugiej strony 
naprzeciwko boiska sportowego. Służą 
okolicznym mieszkańcom oraz przy
jezdnym. Problem braku zorganizowanych 
miejsc postojowych zniknął. Mieszkańcy 
dowożący dzieci do szkoły, nauczyciele, 
kibice przyjeżdżający na mecze piłki 
nożnej i inni właściciele samochodów 
są na pewno zadowoleni. Sołectwo Dziew- 
kowice dziękuje gminie za realizację 
inwestycji.

Pelagia Ochwat

ZEBRANIA 
SPRAWOZDAWCZE 
W SOŁECTWACH

Z achęcamy wszystkich miesz
kańców sołectw do licznego 

uczestnictwa w zebraniach sprawo
zdawczych. Informacje na temat 
zebrań można znaleźć m.in. w ga
blotach sołeckich oraz na stronie 
internetowej gm iny Strzelce Opolskie.

Najbliższe zebrania odbędą się:

- 8.02.- Brzezina, godz. 18.00

- 15.02.-Rozmierz, godz. 19.00

- 19.02. -  Suche Lany, godz. 19.00

- 20.02.-Niwki, godz. 18.00

- 22.02.-Kalinowice, godz. 18.00

- 23.02. -  Mokre Łany, godz. 18.00 

-27,02.-Szczepanek, godz. 18.00

- 6.03. -  Szymiszów-Osiedle, godz. 18.00 

-7.03.-Sucha,godz. 18.00

Wniosek o dopłaty obowiązkowo 
przez internet

W  2018 roku uległy zmianie 
podstawowe zasady doty

czące sposobu składania wniosku 
oprzyznaniepłatności.

1. Możliwość złożenia oświadczenia 
potwierdzającego brak zmian w roku 
2018 w odniesieniu do wniosku 
o przyznanie płatności złożonego 
w roku 2017.

2. Obowiązek złożenia wniosku 
w formie elektronicznej za pośred
nictwem aplikacji eWniosekPlus.

3. Możliwość złożenia wniosku 
w wersji papierowej, we właściwym 
ze względu na miejsce zamieszkania 
lub siedzibę biurze powiatowym 
ARiMR, wyłącznie w uzasadnionych 
przypadkach.

W 2018 roku w przypadku, gdy dane 
z wniosku i załączników do wniosku 
o przyznanie płatności na rok 2017 
nie uległy zmianie, można zamiast 
Wniosku o przyznanie płatności na rok 
2018 złożyć Oświadczenie potwier
dzające brak zmian w 2018 roku 
w odniesieniu do wniosku o przyzna
nie płatności złożonego w roku 2017. 
Oświadczenie może złożyć jedynie 
rolnik, który we wniosku o przyznanie 
płatności na rok 2017 deklarował 
powierzchnię gruntów ornych mniej
szą niż 10 ha i ubiegał się wyłącznie o:

Agcnc|a Restrukturyzacji 
i Modcrnizac|ł Rolnictwa

• jednolitą płatność obszarową, 
płatność za zazielenienie, płatność 
dodatkową, płatność związaną do 
powierzchni uprawy chmielu, płatność 
do owiec, płatność do kóz, płatność 
niezwiązanądo tytoniu;

• płatności dla obszarów z ogra
niczeniami naturalnymi lub innymi 
szczególnymi ograniczeniami (płat
ność ONW) (PROW 2014-2020);

• wypłatę pomocy na zalesianie 
(PROW 2007-2013);

• premię pielęgnacyjną i premię 
zalesieniową (PROW 2014-2020).

Dodatkowo potwierdzi brak zmian 
w odniesieniu do wniosku o przy
znanie płatności złożonego w 2017 
roku i chce ubiegać się w 2018 roku 
o te same płatności co w roku 2017. 
Oświadczenie potwierdzające brak 
zmian w 2018 roku w odniesieniu do 
wniosku o przyznanie płatności 
złożonego w roku 2017 składa się 
w terminie od 15 lutego do 14 marca 
2018 r. na formularzu udostępnionym 
nastroniewww.arimr.gov.pl.

http://www.arimr.gov.pl

